
Provvedimento n. 3428 ( I129 ) ITALCONTAINER/T.C.F. TRASPORTI 
COMBINATI FERROSTRADALI 

L'AUTORITA' GARANTE DELLA CONCORRENZA E DEL MERCATO 
 
 
 
NELLA SUA ADUNANZA del 30 novembre 1995; 
 
SENTITO il Relatore Professor Fabio Gobbo; 
 
VISTA la legge 10 ottobre 1990, n. 287; 
 
VISTO l'atto pervenuto in data 12 aprile 1995, con il quale la società ITALCONTAINER Spa 

comunicava, ai sensi dell'articolo 13 e, in subordine, dell'articolo 4 della legge n. 287/90, un'intesa tra le 
società ITALCONTAINER Spa e T.C.F. TRASPORTI COMBINATI FERROSTRADALI Spa; 

 
VISTE le lettere, inviate il 23 maggio 1995, con le quali l'Autorità rendeva noto che le informazioni 

trasmesse risultavano gravemente incomplete e comunque non idonee a consentire di valutare il contenuto 
dell'accordo e si richiedeva un'integrazione della comunicazione; 

 
VISTI gli atti pervenuti in data 27 giugno e 17 luglio 1995 con i quali la società ITALCONTAINER 

Spa integrava la precedente documentazione; 
 
VISTA la propria delibera del 19 ottobre 1995 con la quale si disponeva l'avvio dell'istruttoria ai sensi 

degli artt. 14 e 2 della legge n. 287/90 nei confronti di ITALCONTAINER Spa e T.C.F. TRASPORTI 
COMBINATI FERROSTRADALI Spa; 

 
VISTO l'atto pervenuto in data 14 novembre 1995 con il quale la società ITALCONTAINER Spa 

comunicava la decisione di non dare ulteriore corso all'intesa oggetto del procedimento; 
 
RITENUTO che in tal modo è venuta meno l'intesa oggetto del procedimento di cui all'articolo 2 della 

legge n. 287/90; 
 
 

DELIBERA 
 
 
la chiusura dell'istruttoria. 
 
Il presente provvedimento verrà notificato alle imprese interessate e verrà successivamente pubblicato 

ai sensi di legge. 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Alberto Pera 

IL PRESIDENTE 
Giuliano Amato 

 
 

* * * 



 
 


